
1ª PROVA - 400 METROS MEDLEY FEMININO (05/04/2025)
MATR. ATLETAS/EQUIPE FAIXAIDADE EQUIPE PAÍS TEMPO

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
121529 EVELYN GABRIELLE MONTEIRO GOMES DA SILVA 35 + 1986 ÁGUA VIDA/DF BRA 9:15.96

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
104543 VICK DANTAS ROCHA 40 + 1985 UNQ BRA 6:20.00
122137 JULIANA DE OLIVEIRA SILVA 40 + 1985 BODYTECH_DF BRA 8:00.35

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
123950 GABRIELA CAVALCANTI CUNHA 45 + 1976 TYM BRA 9:45.00

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
6167 ANDREA ARARIPE EIRADO (FLAMENGO) 50 + 1974 CIA ATHLETICA BRA 6:07.22
120882 ANA CLAUDIA DE O COSTA BARRETO 50 + 1972 IATE BRASILIA BRA 9:30.00

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7437 DANIELA FRANCESCUTTI MARTINS HOTT(FBDS) 55 + 1969 D STAK BRA 9:10.03

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
3255 MARIA LEA MOTA 65 + 1958 D STAK BRA 8:32.51

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
2623 MARGARIDA BENQUERER COSTA 70 + 1951 D STAK BRA 10:55.42

2ª PROVA - 400 METROS MEDLEY MASCULINO (05/04/2025)
MATR. ATLETAS/EQUIPE FAIXAIDADE EQUIPE PAÍS TEMPO

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
126368 CAIO DINIZ LOBO PRÉ 2002 AQM BRA 5:20.00

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
106133 GETULIO CASSEMIRO DE SOUZA JÚNIOR 35 + 1987 AQM BRA 6:00.00
131399 LUIZ EDUARDO CARNEIRO FROTA 35 + 1990 NO LIMITE BRA 7:30.00
122469 DIEGO TANNÚS DÓREA 35 + 1986 TYM BRA 8:00.00
126948 RODOLFO VENANCIO DE MELO 35 + 1986 D STAK BRA 8:10.00

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
120757 TIAGO MACHADO DE SIQUEIRA 40 + 1982 IATE BRASILIA BRA 6:47.25
122539 FELIPE SOARES LUDUVICE 40 + 1984 IATE BRASILIA BRA 6:52.99
8102 RUBEM OLIVEIRA DE PAULA 40 + 1985 IATE BRASILIA BRA 7:10.00
114908 CARLOS EDUARDO FRAZÃO DO AMARAL (ASBAC) 40 + 1982 BODYTECH_DF BRA 7:10.00
126621 ALVARO CESAR SOUZA DA SILVA 40 + 1984 SEL BRA 9:00.00
126586 LUCAS GONÇALVES DE OLIVEIRA MÜLLER 40 + 1983 D STAK BRA 9:58.00
103812 HERBERTH FRANCISCO DE

MOURA(MARKSWIM/NAURÚ/CIA AT
40 + 1983 CIA ATHLETICA BRA 10:00.00

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
23813 LEONARDO MONTEIRO GAROTTI 45 + 1978 MBTC BRA 5:35.00
105103 ROGÉRIO DIAS DE ARAÚJO 45 + 1978 D STAK BRA 6:15.00
110985 EDENILSON DOS SANTOS CARVALHO JUNIOR 45 + 1976 IATE BRASILIA BRA 7:00.00
115366 ELIEL ESQUIVEL DE SANTANA 45 + 1979 CIA ATHLETICA BRA 8:30.00

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
124687 SOLANO COSTA ULHOA 50 + 1971 MBTC BRA 8:00.00
6631 ANDRE BEREZOWSKI 50 + 1974 CIA ATHLETICA BRA 9:06.14
4796 KLEYBER JOSE PIRES 50 + 1972 IATE BRASILIA BRA 14:45.17

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
4653 JOAO ALEXANDRE RIBEIRO G BARBOSA 55 + 1970 IATE BRASILIA BRA 6:00.20
2356 JEFFERSON CRUZ (AQUAMARINHO) 55 + 1967 AQM BRA 6:15.79
115311 ANDRÉ HIROSHI HAYASHI ALVES 55 + 1966 D STAK BRA 8:00.00
129515 ROGÉRIO VILA VERDE BERNARDES 55 + 1967 SEL BRA 9:30.00

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
2954 ROBERTO FUINA VERSIANI (ÁGUA VIDA) 60 + 1964 ÁGUA VIDA/DF BRA 6:48.96
7057 MARCOS VINICIUS BERTONI (CORREIOS) 60 + 1962 SEL BRA 8:10.00

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
4485 ANDRÉ LUIZ FUINA VERSIANI 65 + 1960 ÁGUA VIDA/DF BRA 7:28.89
2966 LUCIO FLAVIO VILAR DE AZEVEDO  (CIA ATHLETICA) 65 + 1960 CIA ATHLETICA BRA 7:54.99

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1979 ROBERTO PEQUENO FURTADO MENDONCA 70 + 1951 D STAK BRA 7:58.50
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3ª PROVA - 50 METROS LIVRE FEMININO (05/04/2025)
MATR. ATLETAS/EQUIPE FAIXAIDADE EQUIPE PAÍS TEMPO

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
132114 ISABELA NEVES ONIVES DIAS PRÉ 2002 AQM BRA 31.18
132115 GABRIELA NEVES ONIVES DIAS PRÉ 2002 AQM BRA 32.00
128162 MARIA PAULA DA SILVA NUNES PRÉ 2002 IATE BRASILIA BRA 33.40
132111 RAFAELA CAVALCANTE ANCONI PRÉ 2002 UNQ BRA 34.00
132051 MARIA CLARA DA COSTA LIMA PRÉ 2005 IATE BRASILIA BRA 1:00.00

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
122993 LAÍS SILVA DE JESUS 25 + 1999 NEW WAKE BRA 33.23
132127 LUNA DOURADO 25 + 1998 IATE BRASILIA BRA 33.50
122583 JANARA DÁLIA SILVA NITAHARA 25 + 1996 AQM BRA 45.79

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
129966 ISABELA FIGUEIRA DE KAISER 30 + 1995 NEW WAKE BRA 34.00
128970 VERôNICA MARIA ESTELLITA LINS MACIEL 30 + 1995 UNQ BRA 34.79
126507 CAROLINA LINO BERNARDES 30 + 1991 SEL BRA 38.46
125479 NAYARA DE ALMEIDA DE MELO 30 + 1995 NEW WAKE BRA 41.24
132128 LíLIAN SANTOS MARQUES SEVERINO 30 + 1992 UNQ BRA 42.00
122892 [OBS] PAMMELLEYE KATHERINNE FRANÇOISE R J S L

MACHADO
30 + 1995 D STAK BRA 55.48*

132097 CAROLINE ANNE CONCEIçãO DE OLIVEIRA 30 + 1993 NO LIMITE BRA 58.10

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
106495 LUCIANA CAETANO YAMANAKA 35 + 1986 UNQ BRA 32.00
8096 CAROLINA OLIVEIRA DA SILVA 35 + 1989 MBTC BRA 32.53
104582 ANDREA TAYARA BERTO 35 + 1989 UNQ BRA 33.38
115363 ANNE DE SOUZA MUNIZ 35 + 1986 MBTC BRA 33.54

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
112778 FLÁVIA PALMEIRA DE MOURA COELHO 40 + 1983 D STAK BRA 31.07
132107 LUCIANA CASTELO BRANCO TELES 40 + 1984 NO LIMITE BRA 35.00
7406 ISABEL COSTA FIGUEIREDO 40 + 1983 MBTC BRA 35.03
109655 SANDRA CAROLINA PETERS QUEIROZ 40 + 1983 MBTC BRA 35.96
126603 FERNANDA DIAS WEILER 40 + 1983 PCDF BRA 36.77
125573 JULIANA DE MOURA NOVAES BRIGAGãO 40 + 1982 NEW WAKE BRA 37.00
128119 VANESSA FRANCO ROCHA LINS FERREIRA 40 + 1982 SEL BRA 37.00
122137 JULIANA DE OLIVEIRA SILVA 40 + 1985 BODYTECH_DF BRA 37.33
131289 ARIANE FERNANDES SUASSUNA 40 + 1985 PCDF BRA 45.40
131774 MARIANA OLIVEIRA E SILVA BACCIOTTI 40 + 1985 TYM BRA 49.00
116286 ALESSANDRA DIAS MENDES 40 + 1983 D STAK BRA 50.02
126609 NAYARA FERREIRA CHIANELLI 40 + 1982 ÁGUA VIDA/DF BRA 52.21
131776 EVELYN SARA SOUTO LIMA 40 + 1985 SEL BRA 1:00.00

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
105735 JULIANA PAULA DE PAIVA OLIVEIRA 45 + 1979 AQM BRA 30.74
118296 LUCIANA MAGALHAES SEBASTIAO 45 + 1980 SEL BRA 32.50
122242 ANETE CASAGRANDE 45 + 1977 TYM BRA 33.41
126975 MAURA SIQUEIRA ROMãO 45 + 1976 UNQ BRA 38.00
120879 LILIAN CHAGAS TEIXEIRA VELLOSO 45 + 1977 IATE BRASILIA BRA 38.07
128121 TATIANA CRISTINE CASSIMIRO VIEIRA 45 + 1977 D STAK BRA 56.59

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
100380 RITA DE CÁSSIA OLIVEIRA (IATE CLUBE DE BRASILIA) 50 + 1973 IATE BRASILIA BRA 31.11
100524 ANA PAULA ABAURRE FERRARI COUTO 50 + 1974 IATE BRASILIA BRA 35.56
4532 LILIAN CRISTINA DA SILVA BATISTA 50 + 1971 IATE BRASILIA BRA 36.17
105413 ROBERTA BRANDÃO PAVANELLI 50 + 1973 D STAK BRA 38.88
103589 JULIANA RAMOS MAGALHAES PATU 50 + 1971 IATE BRASILIA BRA 38.89
132067 DOMINIQUE PATURLE 50 + 1973 BODYTECH_DF BRA 40.00

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
103360 DEBORA MONTEIRO RAW 55 + 1969 PCDF BRA 36.48
121580 ANA LUCIA BARBOSA COELHO NIELEN 55 + 1970 IATE BRASILIA BRA 38.00
6681 CÉLIA MARIA P. C. DE CARVALHO  (ASBAC) 55 + 1966 PCDF BRA 39.00
113802 ELEONORA MARAVALHAS 55 + 1967 D STAK BRA 46.66
131953 SABRINA NEGRI BELLO SILVA 55 + 1968 NEW WAKE BRA 59.00

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
105711 ELAINE TEIXEIRA COSTA SOUTO MARTINS 60 + 1962 D STAK BRA 37.00
129009 MARIA MARGARETH WAHRENDORFF 60 + 1962 CIA ATHLETICA BRA 40.00
6743 BEATRIZ DE MENDONCA JORGE E COSTA 60 + 1961 IATE BRASILIA BRA 45.00
105739 MARIA CRISTINA BASTOS OLIVEIRA 60 + 1964 SEL BRA 45.67
128157 SUENE MARIA BRASIL NASCIMENTO 60 + 1963 D STAK BRA 49.16
129971 DANIELA PINTO CAPORALLI 60 + 1965 NEW WAKE BRA 53.00
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7478 CHRISTIANE DE NORONHA FONSECA (PINGUIMAP.COM) 60 + 1961 MBTC BRA 54.32
112144 REGINA PEREIRA DA SILVA LIMA (ASMPF) 60 + 1962 MBTC BRA 1:10.84
128874 VIVIANE TAVARES SOBRAL 60 + 1961 IATE BRASILIA BRA 2:00.00

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1967 MYRIAN DORELLA FERREIRA (CIA ATHLETICA) 65 + 1956 CIA ATHLETICA BRA 38.50
3254 SILVIA REGINA TORQUATO JAMBO 65 + 1958 D STAK BRA 39.93
7789 MARIA CRISTINA CARLONI (ACADEMIA D STAK) 65 + 1960 D STAK BRA 41.98
112126 JESUITA DE SOUSA GOMES 65 + 1958 SEL BRA 59.05

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
6999 RUBIA MARIA OLIVEIRA SANTOS 70 + 1954 AQM BRA 38.50
4743 HELANE QUEZADO DE MAGALHÃES (CIA. AQUÁTICA) 70 + 1951 NEW WAKE BRA 47.02
1744 ISABEL CRISTINA ABS DE REZENDE MARTINS 70 + 1955 D STAK BRA 56.78

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7211 CREUZA NATÁLIA FIALHO PRADO 75 + 1949 TYM BRA 47.53
130886 MARIE CLAUDE WIEFELS HEES 75 + 1947 CIA ATHLETICA BRA 59.00
7296 MARIA GALDINO DIAS 75 + 1947 SEL BRA 1:04.14

FAIXA: 80 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
25204 MARIA TEREZA DE SOUZA CORREIA 80 + 1942 SEL BRA 1:04.97
4652 LUCIANE DA MOTTA CAVALLI 80 + 1945 D STAK BRA 1:14.20
124505 DAISY DE ASPER Y VALDES 80 + 1942 IATE BRASILIA BRA 2:46.19

4ª PROVA - 50 METROS LIVRE MASCULINO (05/04/2025)
MATR. ATLETAS/EQUIPE FAIXAIDADE EQUIPE PAÍS TEMPO

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
132109 JOãO GUILHERME VALENçA DE MORAES PRÉ 2005 AQM BRA 23.77
132125 LUCAS ROCHA CRONEMBERGER PRÉ 2004 AQM BRA 26.00
122447 BRUNO MEDEIROS DE OLIVEIRA PRÉ 2002 NO LIMITE BRA 26.38
131752 JOãO FELIPE DE AZEVêDO BEZERRA PRÉ 2004 SEL BRA 27.50
132090 MATHEUS ARANHA BREDER PRÉ 2005 NO LIMITE BRA 27.87
130988 ÉLCIO CUNHA PIMENTA JúNIOR PRÉ 2003 AQM BRA 31.00
131348 ARTHUR RICARDO ROSA MOREIRA PRÉ 2004 BODYTECH_DF BRA 31.00
132052 RAFAEL LOTTERMANN LORENZ PRÉ 2004 IATE BRASILIA BRA 40.00

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
118647 KALEBE LOPES DE ANDRADE 25 + 1999 SEL BRA 23.50
121722 MATHEUS CREDMANN SILVA 25 + 1999 MBTC BRA 25.76
112863 LEANDRO DAVID BRESSAN DOS SANTOS 25 + 1997 IATE BRASILIA BRA 26.00
129851 GUILHERME SANCHEZ DUTRA 25 + 2000 FAST & FUN BRA 28.41
132091 FILIPE CAMARGO MARQUES 25 + 1999 UNQ BRA 29.00
131931 MATHEUS GABRIEL DA SILVA RODRIGUES 25 + 1999 AQM BRA 30.00
126418 GUSTAVO HENRIQUE DA CUNHA SOUZA 25 + 2000 SEL BRA 30.43
131319 JOãO GUSTAVO CORDEIRO ALVES 25 + 1998 D STAK BRA 35.00

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
111808 WELLINGTON NASCIMENTO REIS TEIXEIRA 30 + 1992 TYM BRA 26.50
114472 VITOR ALESSANDRO VEIGA SALAZAR 30 + 1992 AQM BRA 26.58
126419 DORIVAL RABELO SANTANA JUNIOR 30 + 1995 SEL BRA 27.03
107487 BRUNO MARTINS WENCELEWSKI 30 + 1992 NO LIMITE BRA 27.23
111857 JULYS DA FONSECA PALMEIRA 30 + 1994 MBTC BRA 27.60
106793 THIAGO MACIEL SANTOS 30 + 1991 UNQ BRA 29.60
112903 LUCAS LIMA JANSEN 30 + 1994 BODYTECH_DF BRA 32.00
128148 ARLISON NASCIMENTO DE SOUSA 30 + 1995 IATE BRASILIA BRA 33.00
111539 CRISTIAN RAMOS DE OLIVEIRA GRILO 30 + 1994 SEL BRA 34.87
124484 JOAO PEDRO ALMEIDA PEREIRA 30 + 1994 IATE BRASILIA BRA 37.00

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
105456 FELIPE GOMES BEZERRA DE MENEZES DE

OLIVEIRA(CAADF)
35 + 1988 UNQ BRA 26.09

7925 EDUARDO CARDOSO SANTOS 35 + 1986 MBTC BRA 28.00
132079 FELIPE SOUSA FARIAS 35 + 1990 PCDF BRA 29.00
122891 MORENO SOUTO SANTIAGO 35 + 1986 ÁGUA VIDA/DF BRA 30.48
131974 HUGO OLIVEIRA DE FIGUEIREDO CAVALCANTI 35 + 1986 BODYTECH_DF BRA 40.00

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
110719 PAULO GRIESE BRUNET 40 + 1985 MBTC BRA 25.00
25224 TIAGO FEIJÓ 40 + 1983 D STAK BRA 25.52
125546 VITOR DIAS DVORSAK 40 + 1984 TYM BRA 25.83
118194 JOSE WILSON MAGALHAES JUNIOR 40 + 1984 TYM BRA 26.03
110372 GEORGE MONTGOMERY MACHADO CHAVES 40 + 1984 CIA ATHLETICA BRA 27.00
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123419 RAFAEL SANT'ANNA CACHUTÉ 40 + 1984 AQM BRA 28.37
113212 DAVID BANDEIRA GOTTLIEB 40 + 1981 PCDF BRA 28.45
109005 MAURICIO PERDIGÃO KOTAMA 40 + 1982 UNQ BRA 28.90
120560 LUIZ FERNANDO ALVES NETO 40 + 1984 PCDF BRA 29.41
100519 ALEXANDRE RESENDE TOFETI 40 + 1981 AQM BRA 29.83
132113 FABRíCIO AUGUSTO MACHADO BORGES PAIVA 40 + 1984 PCDF BRA 30.00
129858 HIGOR MEDEIROS ROCHA 40 + 1982 PCDF BRA 31.85
128963 VINICIUS SOARES 40 + 1983 IATE BRASILIA BRA 32.24
116663 FABIO DE SOUZA MUNIZ 40 + 1984 MBTC BRA 33.00
117788 EDUARDO AUGUSTO ALVES DA SILVA 40 + 1983 SEL BRA 36.16

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
131129 FELIPE MARTINS MAROJA GARRO 45 + 1978 AQM BRA 27.00
109982 PAULO AMED 45 + 1978 MBTC BRA 27.90
124077 FERNANDO SIMOES VASSOLER 45 + 1979 AQM BRA 28.00
106498 MARCOS REGIS PIÑON 45 + 1979 IATE BRASILIA BRA 28.03
120567 ALEXANDRE RABELO 45 + 1980 IATE BRASILIA BRA 28.54
122868 JOSE RENATO ALVES PEREIRA 45 + 1978 NEW WAKE BRA 28.67
100467 LEONARDO MONTEIRO DE CASTRO SILVA 45 + 1978 NEW WAKE BRA 29.00
111184 MARCIO HENRIQUE GODINHO DOMINGOS 45 + 1980 NEW WAKE BRA 29.00
112783 ROLDÃO VEIGA BRANDÃO (ASBAC) 45 + 1976 NEW WAKE BRA 29.90
126954 TIAGO MARTINS MUNDIM 45 + 1977 IATE BRASILIA BRA 30.50
132129 FERNANDO SIQUEIRA 45 + 1978 NEW WAKE BRA 31.00
125507 ÉDER BEZERRA FAUSTINO 45 + 1977 NEW WAKE BRA 31.30
129906 FLÁVIO LUIZ D'OLIVEIRA E SILVA 45 + 1979 NEW WAKE BRA 31.36
116131 SUED MARCUS NOGUEIRA AWAD 45 + 1979 BODYTECH_DF BRA 32.55
120877 ALEXANDRE MACEDO GALLIZA 45 + 1978 IATE BRASILIA BRA 33.81
125587 ANDRÉ UCHÔA REZENDE SANTANA 45 + 1977 IATE BRASILIA BRA 35.08

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
124900 MARCO ANDRÉ MENEZES DOS SANTOS (LULANAMOR) 50 + 1975 CIA ATHLETICA BRA 26.94
7191 LEONARDO VIEIRA INACIO 50 + 1974 NEW WAKE BRA 28.09
122188 HAMAN TABOSA DE MORAES E CÓRDOVA 50 + 1975 IATE BRASILIA BRA 28.75
125590 FERNANDO RAMOS ETCHEPARE 50 + 1972 AQM BRA 29.27
6631 ANDRE BEREZOWSKI 50 + 1974 CIA ATHLETICA BRA 29.92
132117 ANDRé ANGELO DE OLIVEIRA 50 + 1972 PCDF BRA 30.00
120828 JOSÉ AFONSO ZERBINI JUNIOR 50 + 1971 CLUBE DA NATAÇÃO BRA 30.01
125494 PAULO EDUARDO PINTO DE ALMEIDA 50 + 1975 IATE BRASILIA BRA 31.06
7792 FELIPE HEES (CIA ATHLETICA) 50 + 1971 CIA ATHLETICA BRA 31.21
121569 GUSTAVO BARROS 50 + 1974 CLUBE DA NATAÇÃO BRA 32.00
122471 DANIEL DE JESUS FERREIRA 50 + 1971 GUARANI/BLASTR BRA 33.10

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
132077 CARLOS EUGêNIO MORAES JUNIOR 55 + 1969 AQM BRA 30.30
110536 FABIO RIBEIRO VON GLEHN 55 + 1967 AQM BRA 30.49
7729 MARCELO HENRIQUE VIEIRA DA SILVA 55 + 1967 NO LIMITE BRA 30.77
125226 ALEXANDRE FREITAS AZAMBUJA 55 + 1966 AQM BRA 30.88
118342 NAZARENO ALVES DE ANDRADE 55 + 1968 SEL BRA 30.92
104645 NIRLEY NORMANHA BRAZ 55 + 1969 NEW WAKE BRA 31.00
5839 LUIZ CAMARGO DE MIRANDA 55 + 1966 ÁGUA VIDA/DF BRA 32.00
7037 JACSON GONÇALVES DE MEDEIROS 55 + 1966 MBTC BRA 32.60
132104 ALEXANDRE RODRIGUES COSTA 55 + 1970 TYM BRA 34.00
109019 MARCELO BRESSAN DOS SANTOS 55 + 1967 IATE BRASILIA BRA 35.00

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
118726 HEBER GARCIA PORTELLA 60 + 1963 D STAK BRA 30.38
3059 CARLOS ANTONIO CUNHA NUNES 60 + 1965 CIA ATHLETICA BRA 31.00
7298 REYNALDO AMAZONAS DE S. PEDROSO JUNIOR 60 + 1961 TYM BRA 31.64
4658 GUSTAVO DE CARVALHO DALTON 60 + 1964 AQM BRA 32.00
104246 SERGIO CERESER ALEJARRA 60 + 1965 NEW WAKE BRA 35.00
128124 CARLOS HENRIQUE BACELLAR BON 60 + 1961 D STAK BRA 35.47
128718 LUIZ CYRILLO DE LIMA JUNIOR 60 + 1964 TYM BRA 36.00
983 SERGIO ARAUJO FORTUNATO 60 + 1962 NEW WAKE BRA 36.89
2538 DELCIO ANTONIO CESAR DA LUZ 60 + 1961 D STAK BRA 41.61
126356 ILMAR VASCONCELOS COUTINHO 60 + 1965 SEL BRA 45.00

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
2966 LUCIO FLAVIO VILAR DE AZEVEDO  (CIA ATHLETICA) 65 + 1960 CIA ATHLETICA BRA 32.39
7788 JOSEDIL OLIVEIRA DOS SANTOS (ACADEMIA D STAK) 65 + 1957 D STAK BRA 45.00

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7273 JOSÉ ALVES RODRIGUES 70 + 1951 NEW WAKE BRA 31.44
121589 NIEMEYER ALMEIDA FILHO 70 + 1954 D STAK BRA 43.62

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
132038 FRANCISCO ALVES NETO 75 + 1949 NEW WAKE BRA 1:00.00
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FAIXA: 80 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
25512 FRANCISCO SABINO AMURIM 80 + 1941 ÁGUA VIDA/DF BRA 42.01
7297 FERNANDO FREIRE DIAS 80 + 1945 SEL BRA 46.42

FAIXA: 90 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
4670 JOVINO JOSE DOS SANTOS 90 + 1931 AQM BRA 1:23.99

5ª PROVA - 200 METROS COSTAS FEMININO (05/04/2025)
MATR. ATLETAS/EQUIPE FAIXAIDADE EQUIPE PAÍS TEMPO

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
132108 GIOVANA RAISSA ALVES DE SOUSA 25 + 2000 NO LIMITE BRA 4:00.00

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
106495 LUCIANA CAETANO YAMANAKA 35 + 1986 UNQ BRA 3:10.00

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
128127 MAISA MOREIRA 40 + 1981 D STAK BRA 3:20.11
125225 MARINA SIQUEIRA 40 + 1981 AQM BRA 4:07.19
125573 JULIANA DE MOURA NOVAES BRIGAGãO 40 + 1982 NEW WAKE BRA 4:45.00

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
124699 DÉBORA CRISTINA DE MELLO FERREIRA 45 + 1980 PCDF BRA 3:30.00
105481 RAFAELA DE MELO PIMENTEL 45 + 1976 IATE BRASILIA BRA 3:39.84
123950 GABRIELA CAVALCANTI CUNHA 45 + 1976 TYM BRA 5:00.00
128121 TATIANA CRISTINE CASSIMIRO VIEIRA 45 + 1977 D STAK BRA 5:33.06

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
6167 ANDREA ARARIPE EIRADO (FLAMENGO) 50 + 1974 CIA ATHLETICA BRA 3:15.00
115591 MARIA ELISA DIAS DINIZ COSTA 50 + 1972 UNQ BRA 3:20.00
5708 ADRIANA DAS DORES PEREIRA 50 + 1971 SEL BRA 3:36.72
103589 JULIANA RAMOS MAGALHAES PATU 50 + 1971 IATE BRASILIA BRA 4:17.87

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
121580 ANA LUCIA BARBOSA COELHO NIELEN 55 + 1970 IATE BRASILIA BRA 3:26.06
6681 CÉLIA MARIA P. C. DE CARVALHO  (ASBAC) 55 + 1966 PCDF BRA 3:56.22
113802 ELEONORA MARAVALHAS 55 + 1967 D STAK BRA 4:30.00
111550 BEATRIZ HELENA CALDEIRA DA SILVA 55 + 1967 SEL BRA 6:00.00

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
128157 SUENE MARIA BRASIL NASCIMENTO 60 + 1963 D STAK BRA 4:40.00
6743 BEATRIZ DE MENDONCA JORGE E COSTA 60 + 1961 IATE BRASILIA BRA 4:40.34
7478 CHRISTIANE DE NORONHA FONSECA (PINGUIMAP.COM) 60 + 1961 MBTC BRA 6:21.32

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1967 MYRIAN DORELLA FERREIRA (CIA ATHLETICA) 65 + 1956 CIA ATHLETICA BRA 4:20.00
3960 CONSUELO VIDAL DE OLIVEIRA FEIJO 65 + 1960 D STAK BRA 5:00.00

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
4743 HELANE QUEZADO DE MAGALHÃES (CIA. AQUÁTICA) 70 + 1951 NEW WAKE BRA 4:35.50
4507 MARIA DE FATIMA REIS PIRES 70 + 1954 SEL BRA 6:13.94

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7211 CREUZA NATÁLIA FIALHO PRADO 75 + 1949 TYM BRA 5:00.00
130886 MARIE CLAUDE WIEFELS HEES 75 + 1947 CIA ATHLETICA BRA 5:10.00

FAIXA: 80 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
2044 CLAUDIA RIBEIRO GONÇALVES BARBOSA (AQUANAII) 80 + 1945 IATE BRASILIA BRA 5:30.00
25204 MARIA TEREZA DE SOUZA CORREIA 80 + 1942 SEL BRA 5:49.51
3213 NORMA NOGUEIRA CAMPOS 80 + 1942 D STAK BRA 6:25.19

6ª PROVA - 200 METROS COSTAS MASCULINO (05/04/2025)
MATR. ATLETAS/EQUIPE FAIXAIDADE EQUIPE PAÍS TEMPO

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
126368 CAIO DINIZ LOBO PRÉ 2002 AQM BRA 2:30.00
132109 JOãO GUILHERME VALENçA DE MORAES PRÉ 2005 AQM BRA 2:30.00

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
132091 FILIPE CAMARGO MARQUES 25 + 1999 UNQ BRA 2:50.00

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
108031 GUILHERME MIRANDA RABELO (IATE CLUBE DE

BRASILIA)
30 + 1994 IATE BRASILIA BRA 2:39.87

111808 WELLINGTON NASCIMENTO REIS TEIXEIRA 30 + 1992 TYM BRA 2:45.00

5 de 11Visite  nosso site e inscreva-se nos nossos eventos: www.abmn.org.br Data: 28/03/2025, 09:53:17

ABMN Competição 2.76 - Sistemas de Natação Swim It Up!

Start List
5º TROFÉU ASBAC DE NATAÇÃO MASTER
II ETAPA CIRCUITO ABRAMN 2025
05/04/2025 (50 METROS, 7 RAIAS)
CLUBE DA ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DO BANCO CENTRAL - ASBAC - BRASILIA/DF



FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
126455 MURILO NOBIS 35 + 1987 ÁGUA VIDA/DF BRA 3:33.45
131399 LUIZ EDUARDO CARNEIRO FROTA 35 + 1990 NO LIMITE BRA 3:50.00

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
105583 FABRÍCIO WAGNER PIRES DA SILVA (TYM) 40 + 1982 TYM BRA 2:32.36
123419 RAFAEL SANT'ANNA CACHUTÉ 40 + 1984 AQM BRA 2:50.00
117788 EDUARDO AUGUSTO ALVES DA SILVA 40 + 1983 SEL BRA 3:05.00
50954 FABRICIO VINICIUS FIGUEIREDO VILLAR 40 + 1983 CIA ATHLETICA BRA 3:15.00
108088 HENRIQUE ALVES LANGE 40 + 1985 IATE BRASILIA BRA 3:30.00
25252 ALEXANDRE MORAIS DE CARVALHO 40 + 1984 IATE BRASILIA BRA 3:40.00
126621 ALVARO CESAR SOUZA DA SILVA 40 + 1984 SEL BRA 4:30.00

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
6648 FABIO PAIVA DA COSTA 45 + 1976 NEW WAKE BRA 2:33.15
120567 ALEXANDRE RABELO 45 + 1980 IATE BRASILIA BRA 2:36.90
106498 MARCOS REGIS PIÑON 45 + 1979 IATE BRASILIA BRA 2:50.85
6671 DANIEL CARVALHO BRASIL NASCIMENTO 45 + 1978 D STAK BRA 2:59.00
103759 AKIRA NITAHARA SOUZA 45 + 1977 AQM BRA 3:09.78
132034 BRUNO GANEM VERSIANI 45 + 1979 IATE BRASILIA BRA 3:20.00
7623 ADRIANO DE AGUIAR SOUZA (SEL) 45 + 1979 NO LIMITE BRA 3:20.00
109305 PEDRO GOMES DO NASCIMENTO JUNIOR 45 + 1977 MBTC BRA 3:28.97
132071 FABIO DOS SANTOS FONSECA 45 + 1977 BODYTECH_DF BRA 3:30.00

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
118351 LUIZ FERNANDO FAUTH 50 + 1974 ÁGUA VIDA/DF BRA 2:38.61
107480 HERMINO DE CASTRO SILVA FILHO 50 + 1973 D STAK BRA 3:03.00
6570 RICARDO COSTA IBIAPINA (CETROS CLÍNICA DE CNH) 50 + 1974 MBTC BRA 3:04.05
105094 WILTON DE ALMEIDA BENTES 50 + 1975 NEW WAKE BRA 3:10.00
125590 FERNANDO RAMOS ETCHEPARE 50 + 1972 AQM BRA 3:50.21
128983 JOSÉ PESTANA ALPUIM 50 + 1973 IATE BRASILIA BRA 5:30.00

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
116774 MARCELO LITRAN DE ANDRADE 55 + 1969 SEL BRA 3:48.40
105091 EDILSON JOSE DA ROCHA 55 + 1967 SEL BRA 3:50.00
109019 MARCELO BRESSAN DOS SANTOS 55 + 1967 IATE BRASILIA BRA 6:00.00

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
5090 MARCO ANTONIO DE SOUZA COSTA 60 + 1962 D STAK BRA 2:55.00
4658 GUSTAVO DE CARVALHO DALTON 60 + 1964 AQM BRA 3:20.00
7057 MARCOS VINICIUS BERTONI (CORREIOS) 60 + 1962 SEL BRA 4:15.03

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
5847 NILO SERGIO MARQUES MAIA (THIAGO CATALÃO) 65 + 1958 MBTC BRA 3:29.75
7788 JOSEDIL OLIVEIRA DOS SANTOS (ACADEMIA D STAK) 65 + 1957 D STAK BRA 5:00.00
110994 JOSÉ ALBERTO MARTINS SILVA 65 + 1958 SEL BRA 5:03.21
110989 THIERS CARLOS MOREIRA BRUNO 65 + 1959 SEL BRA 5:53.41

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1979 ROBERTO PEQUENO FURTADO MENDONCA 70 + 1951 D STAK BRA 3:35.00
5861 ELCIO MUNIZ 70 + 1955 SEL BRA 4:00.00

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
2913 EBER ROMÃO DE MELO 75 + 1950 D STAK BRA 4:00.98
4740 EDWARD CATTETE PINHEIRO FILHO 75 + 1950 IATE BRASILIA BRA 4:25.00

FAIXA: 80 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7779 GUILLERMO JOSE ASPER Y VALDES 80 + 1943 IATE BRASILIA BRA 2:50.20

7ª PROVA - 100 METROS PEITO FEMININO (05/04/2025)
MATR. ATLETAS/EQUIPE FAIXAIDADE EQUIPE PAÍS TEMPO

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
132111 RAFAELA CAVALCANTE ANCONI PRÉ 2002 UNQ BRA 1:53.00

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
132108 GIOVANA RAISSA ALVES DE SOUSA 25 + 2000 NO LIMITE BRA 1:50.00
122580 MARIANA DOS SANTOS COSTA (ACADEMIA NAD?ARTE) 25 + 1997 ÁGUA VIDA/DF BRA 2:22.36
122583 JANARA DÁLIA SILVA NITAHARA 25 + 1996 AQM BRA 3:10.07

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
106507 ANA LUÍSA SOARES DE CARVALHO 30 + 1992 TYM BRA 1:30.23
126507 CAROLINA LINO BERNARDES 30 + 1991 SEL BRA 1:50.00
122892 [OBS] PAMMELLEYE KATHERINNE FRANÇOISE R J S L

MACHADO
30 + 1995 D STAK BRA 2:04.05*

132097 CAROLINE ANNE CONCEIçãO DE OLIVEIRA 30 + 1993 NO LIMITE BRA 2:50.15
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FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7406 ISABEL COSTA FIGUEIREDO 40 + 1983 MBTC BRA 1:40.00
132107 LUCIANA CASTELO BRANCO TELES 40 + 1984 NO LIMITE BRA 1:50.00
128119 VANESSA FRANCO ROCHA LINS FERREIRA 40 + 1982 SEL BRA 1:55.00
126609 NAYARA FERREIRA CHIANELLI 40 + 1982 ÁGUA VIDA/DF BRA 1:58.00
131774 MARIANA OLIVEIRA E SILVA BACCIOTTI 40 + 1985 TYM BRA 2:05.00
131289 ARIANE FERNANDES SUASSUNA 40 + 1985 PCDF BRA 2:35.00
131776 EVELYN SARA SOUTO LIMA 40 + 1985 SEL BRA 5:00.00

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
105735 JULIANA PAULA DE PAIVA OLIVEIRA 45 + 1979 AQM BRA 1:33.26
120879 LILIAN CHAGAS TEIXEIRA VELLOSO 45 + 1977 IATE BRASILIA BRA 1:47.70

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
100524 ANA PAULA ABAURRE FERRARI COUTO 50 + 1974 IATE BRASILIA BRA 1:38.00
115591 MARIA ELISA DIAS DINIZ COSTA 50 + 1972 UNQ BRA 1:45.00
120882 ANA CLAUDIA DE O COSTA BARRETO 50 + 1972 IATE BRASILIA BRA 1:49.09
4532 LILIAN CRISTINA DA SILVA BATISTA 50 + 1971 IATE BRASILIA BRA 1:49.66
5708 ADRIANA DAS DORES PEREIRA 50 + 1971 SEL BRA 1:52.54
132067 DOMINIQUE PATURLE 50 + 1973 BODYTECH_DF BRA 2:20.00

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
6964 MARIA JOSE FERRO SEABRA NUNES (AQUAMARINHO) 55 + 1966 AQM BRA 1:38.84
7437 DANIELA FRANCESCUTTI MARTINS HOTT(FBDS) 55 + 1969 D STAK BRA 2:07.75

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
129009 MARIA MARGARETH WAHRENDORFF 60 + 1962 CIA ATHLETICA BRA 1:50.00
129971 DANIELA PINTO CAPORALLI 60 + 1965 NEW WAKE BRA 2:00.00
105739 MARIA CRISTINA BASTOS OLIVEIRA 60 + 1964 SEL BRA 2:00.00
128874 VIVIANE TAVARES SOBRAL 60 + 1961 IATE BRASILIA BRA 4:00.00
112144 REGINA PEREIRA DA SILVA LIMA (ASMPF) 60 + 1962 MBTC BRA 4:28.45

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7789 MARIA CRISTINA CARLONI (ACADEMIA D STAK) 65 + 1960 D STAK BRA 1:05.00
3254 SILVIA REGINA TORQUATO JAMBO 65 + 1958 D STAK BRA 1:54.11
112126 JESUITA DE SOUSA GOMES 65 + 1958 SEL BRA 2:00.00

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1744 ISABEL CRISTINA ABS DE REZENDE MARTINS 70 + 1955 D STAK BRA 2:40.47
4507 MARIA DE FATIMA REIS PIRES 70 + 1954 SEL BRA 3:33.48

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7296 MARIA GALDINO DIAS 75 + 1947 SEL BRA 3:15.23

FAIXA: 80 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
2044 CLAUDIA RIBEIRO GONÇALVES BARBOSA (AQUANAII) 80 + 1945 IATE BRASILIA BRA 2:30.00
3213 NORMA NOGUEIRA CAMPOS 80 + 1942 D STAK BRA 3:01.63
4652 LUCIANE DA MOTTA CAVALLI 80 + 1945 D STAK BRA 3:30.00

8ª PROVA - 100 METROS PEITO MASCULINO (05/04/2025)
MATR. ATLETAS/EQUIPE FAIXAIDADE EQUIPE PAÍS TEMPO

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
122447 BRUNO MEDEIROS DE OLIVEIRA PRÉ 2002 NO LIMITE BRA 1:13.91
131618 JÚLIO CÉSAR DE SOUSA DOS SANTOS PRÉ 2005 NO LIMITE BRA 1:14.00
130988 ÉLCIO CUNHA PIMENTA JúNIOR PRÉ 2003 AQM BRA 1:35.00
132052 RAFAEL LOTTERMANN LORENZ PRÉ 2004 IATE BRASILIA BRA 1:50.00

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
112863 LEANDRO DAVID BRESSAN DOS SANTOS 25 + 1997 IATE BRASILIA BRA 1:08.00
126418 GUSTAVO HENRIQUE DA CUNHA SOUZA 25 + 2000 SEL BRA 1:22.34
131319 JOãO GUSTAVO CORDEIRO ALVES 25 + 1998 D STAK BRA 1:55.00

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
107487 BRUNO MARTINS WENCELEWSKI 30 + 1992 NO LIMITE BRA 1:26.45
111539 CRISTIAN RAMOS DE OLIVEIRA GRILO 30 + 1994 SEL BRA 2:00.00
124484 JOAO PEDRO ALMEIDA PEREIRA 30 + 1994 IATE BRASILIA BRA 2:10.00
112903 LUCAS LIMA JANSEN 30 + 1994 BODYTECH_DF BRA 2:32.00

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7802 FRANÇOIS MAUREL (MBTC) 35 + 1986 MBTC BRA 1:10.83
122469 DIEGO TANNÚS DÓREA 35 + 1986 TYM BRA 1:32.41
126948 RODOLFO VENANCIO DE MELO 35 + 1986 D STAK BRA 1:41.53
131974 HUGO OLIVEIRA DE FIGUEIREDO CAVALCANTI 35 + 1986 BODYTECH_DF BRA 2:05.00

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
115035 HENRIQUE CHIGUEO IWACE 40 + 1982 IATE BRASILIA BRA 1:09.99
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110372 GEORGE MONTGOMERY MACHADO CHAVES 40 + 1984 CIA ATHLETICA BRA 1:20.00
109005 MAURICIO PERDIGÃO KOTAMA 40 + 1982 UNQ BRA 1:20.00
25252 ALEXANDRE MORAIS DE CARVALHO 40 + 1984 IATE BRASILIA BRA 1:23.00
126607 EDUARDO ERICO DA PAZ PORTELA 40 + 1981 NEW WAKE BRA 1:25.11
122539 FELIPE SOARES LUDUVICE 40 + 1984 IATE BRASILIA BRA 1:27.32
8102 RUBEM OLIVEIRA DE PAULA 40 + 1985 IATE BRASILIA BRA 1:27.96
116663 FABIO DE SOUZA MUNIZ 40 + 1984 MBTC BRA 1:32.00
120757 TIAGO MACHADO DE SIQUEIRA 40 + 1982 IATE BRASILIA BRA 1:40.00
129858 HIGOR MEDEIROS ROCHA 40 + 1982 PCDF BRA 1:55.10
108088 HENRIQUE ALVES LANGE 40 + 1985 IATE BRASILIA BRA 2:00.00

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
6648 FABIO PAIVA DA COSTA 45 + 1976 NEW WAKE BRA 1:12.43
23813 LEONARDO MONTEIRO GAROTTI 45 + 1978 MBTC BRA 1:19.59
129906 FLÁVIO LUIZ D'OLIVEIRA E SILVA 45 + 1979 NEW WAKE BRA 1:20.00
131129 FELIPE MARTINS MAROJA GARRO 45 + 1978 AQM BRA 1:20.25
105103 ROGÉRIO DIAS DE ARAÚJO 45 + 1978 D STAK BRA 1:25.47
122868 JOSE RENATO ALVES PEREIRA 45 + 1978 NEW WAKE BRA 1:28.57
103759 AKIRA NITAHARA SOUZA 45 + 1977 AQM BRA 1:29.97
124077 FERNANDO SIMOES VASSOLER 45 + 1979 AQM BRA 1:30.00
111184 MARCIO HENRIQUE GODINHO DOMINGOS 45 + 1980 NEW WAKE BRA 1:30.00
125507 ÉDER BEZERRA FAUSTINO 45 + 1977 NEW WAKE BRA 1:30.05
120877 ALEXANDRE MACEDO GALLIZA 45 + 1978 IATE BRASILIA BRA 1:48.66
132034 BRUNO GANEM VERSIANI 45 + 1979 IATE BRASILIA BRA 1:50.00
126954 TIAGO MARTINS MUNDIM 45 + 1977 IATE BRASILIA BRA 1:50.00
116131 SUED MARCUS NOGUEIRA AWAD 45 + 1979 BODYTECH_DF BRA 1:50.13

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
5574 GUSTAVO M. S. FARIA 50 + 1971 IATE BRASILIA BRA 1:28.67
125494 PAULO EDUARDO PINTO DE ALMEIDA 50 + 1975 IATE BRASILIA BRA 1:30.00
7792 FELIPE HEES (CIA ATHLETICA) 50 + 1971 CIA ATHLETICA BRA 1:30.00
120828 JOSÉ AFONSO ZERBINI JUNIOR 50 + 1971 CLUBE DA NATAÇÃO BRA 1:33.21
120878 CRISTIANO COSTA QUEIROZ 50 + 1974 IATE BRASILIA BRA 2:00.00
128983 JOSÉ PESTANA ALPUIM 50 + 1973 IATE BRASILIA BRA 2:00.00
107480 HERMINO DE CASTRO SILVA FILHO 50 + 1973 D STAK BRA 2:50.00
4796 KLEYBER JOSE PIRES 50 + 1972 IATE BRASILIA BRA 2:54.16

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
4653 JOAO ALEXANDRE RIBEIRO G BARBOSA 55 + 1970 IATE BRASILIA BRA 1:16.26
132104 ALEXANDRE RODRIGUES COSTA 55 + 1970 TYM BRA 1:45.00
110536 FABIO RIBEIRO VON GLEHN 55 + 1967 AQM BRA 1:49.00
118342 NAZARENO ALVES DE ANDRADE 55 + 1968 SEL BRA 1:55.00

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
2954 ROBERTO FUINA VERSIANI (ÁGUA VIDA) 60 + 1964 ÁGUA VIDA/DF BRA 1:31.60
118726 HEBER GARCIA PORTELLA 60 + 1963 D STAK BRA 1:40.00
3080 ZARAK DE OLIVEIRA FERREIRA 60 + 1962 NEW WAKE BRA 1:40.00
3059 CARLOS ANTONIO CUNHA NUNES 60 + 1965 CIA ATHLETICA BRA 1:43.00
128718 LUIZ CYRILLO DE LIMA JUNIOR 60 + 1964 TYM BRA 1:44.00
2538 DELCIO ANTONIO CESAR DA LUZ 60 + 1961 D STAK BRA 1:50.00
983 SERGIO ARAUJO FORTUNATO 60 + 1962 NEW WAKE BRA 1:55.59

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
4485 ANDRÉ LUIZ FUINA VERSIANI 65 + 1960 ÁGUA VIDA/DF BRA 1:34.92
110994 JOSÉ ALBERTO MARTINS SILVA 65 + 1958 SEL BRA 3:59.09

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7273 JOSÉ ALVES RODRIGUES 70 + 1951 NEW WAKE BRA 1:36.18

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
4740 EDWARD CATTETE PINHEIRO FILHO 75 + 1950 IATE BRASILIA BRA 1:49.55

FAIXA: 80 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7297 FERNANDO FREIRE DIAS 80 + 1945 SEL BRA 3:07.79

FAIXA: 90 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
4670 JOVINO JOSE DOS SANTOS 90 + 1931 AQM BRA 4:30.00

9ª PROVA - 50 METROS BORBOLETA FEMININO (05/04/2025)
MATR. ATLETAS/EQUIPE FAIXAIDADE EQUIPE PAÍS TEMPO

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
132115 GABRIELA NEVES ONIVES DIAS PRÉ 2002 AQM BRA 32.44
132114 ISABELA NEVES ONIVES DIAS PRÉ 2002 AQM BRA 35.63
128162 MARIA PAULA DA SILVA NUNES PRÉ 2002 IATE BRASILIA BRA 38.40
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FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
132127 LUNA DOURADO 25 + 1998 IATE BRASILIA BRA 37.00
122993 LAÍS SILVA DE JESUS 25 + 1999 NEW WAKE BRA 37.17
122580 MARIANA DOS SANTOS COSTA (ACADEMIA NAD?ARTE) 25 + 1997 ÁGUA VIDA/DF BRA 54.46

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
106507 ANA LUÍSA SOARES DE CARVALHO 30 + 1992 TYM BRA 35.00
125479 NAYARA DE ALMEIDA DE MELO 30 + 1995 NEW WAKE BRA 48.71
128970 VERôNICA MARIA ESTELLITA LINS MACIEL 30 + 1995 UNQ BRA 55.00

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
104582 ANDREA TAYARA BERTO 35 + 1989 UNQ BRA 37.10
115363 ANNE DE SOUZA MUNIZ 35 + 1986 MBTC BRA 40.28
8096 CAROLINA OLIVEIRA DA SILVA 35 + 1989 MBTC BRA 42.00
121529 EVELYN GABRIELLE MONTEIRO GOMES DA SILVA 35 + 1986 ÁGUA VIDA/DF BRA 53.60

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
104543 VICK DANTAS ROCHA 40 + 1985 UNQ BRA 31.17
112778 FLÁVIA PALMEIRA DE MOURA COELHO 40 + 1983 D STAK BRA 35.32
126603 FERNANDA DIAS WEILER 40 + 1983 PCDF BRA 46.15
125225 MARINA SIQUEIRA 40 + 1981 AQM BRA 46.93
128127 MAISA MOREIRA 40 + 1981 D STAK BRA 50.00
109655 SANDRA CAROLINA PETERS QUEIROZ 40 + 1983 MBTC BRA 50.00
116286 ALESSANDRA DIAS MENDES 40 + 1983 D STAK BRA 1:00.00

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
118296 LUCIANA MAGALHAES SEBASTIAO 45 + 1980 SEL BRA 40.00
124699 DÉBORA CRISTINA DE MELLO FERREIRA 45 + 1980 PCDF BRA 40.68
122242 ANETE CASAGRANDE 45 + 1977 TYM BRA 40.97
105481 RAFAELA DE MELO PIMENTEL 45 + 1976 IATE BRASILIA BRA 48.06

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
100380 RITA DE CÁSSIA OLIVEIRA (IATE CLUBE DE BRASILIA) 50 + 1973 IATE BRASILIA BRA 33.49
105413 ROBERTA BRANDÃO PAVANELLI 50 + 1973 D STAK BRA 50.31

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
6964 MARIA JOSE FERRO SEABRA NUNES (AQUAMARINHO) 55 + 1966 AQM BRA 41.61
103360 DEBORA MONTEIRO RAW 55 + 1969 PCDF BRA 50.34
131953 SABRINA NEGRI BELLO SILVA 55 + 1968 NEW WAKE BRA 1:12.61
111550 BEATRIZ HELENA CALDEIRA DA SILVA 55 + 1967 SEL BRA 1:15.00

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
105711 ELAINE TEIXEIRA COSTA SOUTO MARTINS 60 + 1962 D STAK BRA 44.92

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
3255 MARIA LEA MOTA 65 + 1958 D STAK BRA 43.48
3960 CONSUELO VIDAL DE OLIVEIRA FEIJO 65 + 1960 D STAK BRA 1:00.00

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
6999 RUBIA MARIA OLIVEIRA SANTOS 70 + 1954 AQM BRA 50.00
2623 MARGARIDA BENQUERER COSTA 70 + 1951 D STAK BRA 1:06.66

10ª PROVA - 50 METROS BORBOLETA MASCULINO (05/04/2025)
MATR. ATLETAS/EQUIPE FAIXAIDADE EQUIPE PAÍS TEMPO

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
131618 JÚLIO CÉSAR DE SOUSA DOS SANTOS PRÉ 2005 NO LIMITE BRA 27.15
132090 MATHEUS ARANHA BREDER PRÉ 2005 NO LIMITE BRA 29.00
132125 LUCAS ROCHA CRONEMBERGER PRÉ 2004 AQM BRA 29.00
131752 JOãO FELIPE DE AZEVêDO BEZERRA PRÉ 2004 SEL BRA 30.91
131348 ARTHUR RICARDO ROSA MOREIRA PRÉ 2004 BODYTECH_DF BRA 35.00

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
118647 KALEBE LOPES DE ANDRADE 25 + 1999 SEL BRA 26.54
121722 MATHEUS CREDMANN SILVA 25 + 1999 MBTC BRA 26.79
131931 MATHEUS GABRIEL DA SILVA RODRIGUES 25 + 1999 AQM BRA 35.00
129851 GUILHERME SANCHEZ DUTRA 25 + 2000 FAST & FUN BRA 36.00

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
126419 DORIVAL RABELO SANTANA JUNIOR 30 + 1995 SEL BRA 28.84
114472 VITOR ALESSANDRO VEIGA SALAZAR 30 + 1992 AQM BRA 28.92
111857 JULYS DA FONSECA PALMEIRA 30 + 1994 MBTC BRA 29.00
108031 GUILHERME MIRANDA RABELO (IATE CLUBE DE

BRASILIA)
30 + 1994 IATE BRASILIA BRA 32.00

106793 THIAGO MACIEL SANTOS 30 + 1991 UNQ BRA 42.00
128148 ARLISON NASCIMENTO DE SOUSA 30 + 1995 IATE BRASILIA BRA 47.00
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FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7802 FRANÇOIS MAUREL (MBTC) 35 + 1986 MBTC BRA 27.70
106133 GETULIO CASSEMIRO DE SOUZA JÚNIOR 35 + 1987 AQM BRA 28.73
105456 FELIPE GOMES BEZERRA DE MENEZES DE

OLIVEIRA(CAADF)
35 + 1988 UNQ BRA 29.63

7925 EDUARDO CARDOSO SANTOS 35 + 1986 MBTC BRA 30.00
132079 FELIPE SOUSA FARIAS 35 + 1990 PCDF BRA 34.00
122891 MORENO SOUTO SANTIAGO 35 + 1986 ÁGUA VIDA/DF BRA 34.47
126455 MURILO NOBIS 35 + 1987 ÁGUA VIDA/DF BRA 40.00

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
25224 TIAGO FEIJÓ 40 + 1983 D STAK BRA 26.49
110719 PAULO GRIESE BRUNET 40 + 1985 MBTC BRA 27.00
105583 FABRÍCIO WAGNER PIRES DA SILVA (TYM) 40 + 1982 TYM BRA 27.34
103812 HERBERTH FRANCISCO DE

MOURA(MARKSWIM/NAURÚ/CIA AT
40 + 1983 CIA ATHLETICA BRA 28.30

118194 JOSE WILSON MAGALHAES JUNIOR 40 + 1984 TYM BRA 28.59
125546 VITOR DIAS DVORSAK 40 + 1984 TYM BRA 28.79
115035 HENRIQUE CHIGUEO IWACE 40 + 1982 IATE BRASILIA BRA 29.99
126607 EDUARDO ERICO DA PAZ PORTELA 40 + 1981 NEW WAKE BRA 31.07
113212 DAVID BANDEIRA GOTTLIEB 40 + 1981 PCDF BRA 31.77
114908 CARLOS EDUARDO FRAZÃO DO AMARAL (ASBAC) 40 + 1982 BODYTECH_DF BRA 33.50
120560 LUIZ FERNANDO ALVES NETO 40 + 1984 PCDF BRA 34.64
100519 ALEXANDRE RESENDE TOFETI 40 + 1981 AQM BRA 35.72
128963 VINICIUS SOARES 40 + 1983 IATE BRASILIA BRA 36.00
126586 LUCAS GONÇALVES DE OLIVEIRA MÜLLER 40 + 1983 D STAK BRA 42.36

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
110985 EDENILSON DOS SANTOS CARVALHO JUNIOR 45 + 1976 IATE BRASILIA BRA 30.96
100467 LEONARDO MONTEIRO DE CASTRO SILVA 45 + 1978 NEW WAKE BRA 31.00
109982 PAULO AMED 45 + 1978 MBTC BRA 31.17
6671 DANIEL CARVALHO BRASIL NASCIMENTO 45 + 1978 D STAK BRA 32.00
112783 ROLDÃO VEIGA BRANDÃO (ASBAC) 45 + 1976 NEW WAKE BRA 32.30
132129 FERNANDO SIQUEIRA 45 + 1978 NEW WAKE BRA 33.00
109305 PEDRO GOMES DO NASCIMENTO JUNIOR 45 + 1977 MBTC BRA 35.44
132071 FABIO DOS SANTOS FONSECA 45 + 1977 BODYTECH_DF BRA 38.00
125587 ANDRÉ UCHÔA REZENDE SANTANA 45 + 1977 IATE BRASILIA BRA 39.98

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
124900 MARCO ANDRÉ MENEZES DOS SANTOS (LULANAMOR) 50 + 1975 CIA ATHLETICA BRA 29.56
5574 GUSTAVO M. S. FARIA 50 + 1971 IATE BRASILIA BRA 30.84
7191 LEONARDO VIEIRA INACIO 50 + 1974 NEW WAKE BRA 31.42
118351 LUIZ FERNANDO FAUTH 50 + 1974 ÁGUA VIDA/DF BRA 32.19
6570 RICARDO COSTA IBIAPINA (CETROS CLÍNICA DE CNH) 50 + 1974 MBTC BRA 33.99
122188 HAMAN TABOSA DE MORAES E CÓRDOVA 50 + 1975 IATE BRASILIA BRA 35.79
122471 DANIEL DE JESUS FERREIRA 50 + 1971 GUARANI/BLASTR BRA 37.10
124687 SOLANO COSTA ULHOA 50 + 1971 MBTC BRA 38.85
120878 CRISTIANO COSTA QUEIROZ 50 + 1974 IATE BRASILIA BRA 40.69
105094 WILTON DE ALMEIDA BENTES 50 + 1975 NEW WAKE BRA 52.00

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
2356 JEFFERSON CRUZ (AQUAMARINHO) 55 + 1967 AQM BRA 32.75
7037 JACSON GONÇALVES DE MEDEIROS 55 + 1966 MBTC BRA 34.00
5839 LUIZ CAMARGO DE MIRANDA 55 + 1966 ÁGUA VIDA/DF BRA 36.00
7729 MARCELO HENRIQUE VIEIRA DA SILVA 55 + 1967 NO LIMITE BRA 36.54
105091 EDILSON JOSE DA ROCHA 55 + 1967 SEL BRA 37.00
125226 ALEXANDRE FREITAS AZAMBUJA 55 + 1966 AQM BRA 38.21
116774 MARCELO LITRAN DE ANDRADE 55 + 1969 SEL BRA 40.00
115311 ANDRÉ HIROSHI HAYASHI ALVES 55 + 1966 D STAK BRA 42.00
129515 ROGÉRIO VILA VERDE BERNARDES 55 + 1967 SEL BRA 49.34

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
5090 MARCO ANTONIO DE SOUZA COSTA 60 + 1962 D STAK BRA 32.50
3080 ZARAK DE OLIVEIRA FERREIRA 60 + 1962 NEW WAKE BRA 34.00
7298 REYNALDO AMAZONAS DE S. PEDROSO JUNIOR 60 + 1961 TYM BRA 34.25
104246 SERGIO CERESER ALEJARRA 60 + 1965 NEW WAKE BRA 40.00
128124 CARLOS HENRIQUE BACELLAR BON 60 + 1961 D STAK BRA 45.95

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
5847 NILO SERGIO MARQUES MAIA (THIAGO CATALÃO) 65 + 1958 MBTC BRA 41.92
110989 THIERS CARLOS MOREIRA BRUNO 65 + 1959 SEL BRA 1:37.50

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
5861 ELCIO MUNIZ 70 + 1955 SEL BRA 41.00

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
2913 EBER ROMÃO DE MELO 75 + 1950 D STAK BRA 55.15
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FAIXA: 80 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
25512 FRANCISCO SABINO AMURIM 80 + 1941 ÁGUA VIDA/DF BRA 1:21.79

11ª PROVA - REVEZAMENTO 4X50 METROS MEDLEY MISTO (05/04/2025)
MATR. ATLETAS/EQUIPE FAIXAIDADE EQUIPE PAÍS TEMPO

FAIXA: 160 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
TYM  "A" 160 + TYM BRA 2:07.00

105583 FABRÍCIO WAGNER PIRES DA SILVA (TYM) 1982
106507 ANA LUÍSA SOARES DE CARVALHO 1992
118194 JOSE WILSON MAGALHAES JUNIOR 1984
122242 ANETE CASAGRANDE 1977

FAIXA: 240 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
TYM  "A" 240 + TYM BRA 2:46.00

7211 CREUZA NATÁLIA FIALHO PRADO 1949
132104 ALEXANDRE RODRIGUES COSTA 1970
7298 REYNALDO AMAZONAS DE S. PEDROSO JUNIOR 1961
123950 GABRIELA CAVALCANTI CUNHA 1976

FAIXA: 280 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
ESCOLA DE ESPORTES DA SEL "A" 280 + SEL BRA 3:55.45

7297 FERNANDO FREIRE DIAS 1945
25204 MARIA TEREZA DE SOUZA CORREIA 1942
7296 MARIA GALDINO DIAS 1947
110994 JOSÉ ALBERTO MARTINS SILVA 1958
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